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Прилог 1 
ПОДАТОЦИ ЗА ОСТВАРЕНИOT ПРОМЕТ НА ПАРИ 

 
1. ПОДАТОЦИ ЗА БАНКАТА 

 

Назив и седиште:  

Име и презиме на лицето за 
контакт: 

 

Телефонски број:  

Електронска адреса:  

 
2. ПЕРИОД ЗА КОЈ СЕ ДОСТАВУВААТ ПОДАТОЦИТЕ 

 

 

 
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРОМЕТОТ НА ПАРИ 

 
Книжни пари 
 

Апоен 
Благајни 

Машини за исплата и уплата 
на книжните пари 

Вкупно 
исплатено 

Вкупно 
уплатено 

Вкупно 
исплатено 

Вкупно 
уплатено 

 10 денари     

 50 денари     

100 денари     

200 денари     

500 денари     

1000 денари     

2000 денари     

Вкупно:     

 
Ковани пари 
 

Апоен Вкупно исплатено Вкупно уплатено 

1 денар   

2 денари   

5 денари   

10 денари   

50 денари   

Вкупно:   

 
Забелешка: Во табелите се внесува вкупниот број парчиња на книжните и кованите пари 
на ниво на банка. 
 
__________________________                                   _______________________   

  (место и датум)                           М.П.                       (име и презиме) 
                                                                                                                      

                                                                                  _____________________________ 

                                                                                   (потпис на одговорното лице)  
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Прилог 2 
 

ПОДАТОЦИ ЗА ОБРАБОТЕНИTE ПАРИ 
 

1. ПОДАТОЦИ ЗА БАНКАТА/ЦЕНТАРОТ ЗА ГОТОВИНА  
 

Назив и седиште:    

Име и презиме на лицето за контакт:  

Телефонски број:    

Електронска адреса:   

 
2. ПЕРИОД ЗА КОЈ СЕ ДОСТАВУВААТ ПОДАТОЦИТЕ: 

 

 

 
3.  ПОДАТОЦИ ЗА ОБРАБОТЕНИTE ПАРИ  

 
Книжни пари обрaботени на машина: 

Апоен Вкупно обработени  Соодветни за оптек  
Несоодветни за 

оптек  

10 денари    

50 денари    

100 денари    

200 денари    

500 денари    

1000 денари    

2000 денари    

Вкупно:    

 
Книжни пари обработени рачно: 

Апоен Вкупно обработени  Соодветни за оптек  
Несоодветни за 

оптек  

10 денари    

50 денари    

100 денари    

200 денари    

500 денари    

1000 денари    

2000 денари    

Вкупно:    

 
Ковани пари обработени на машина: 

Апоен Вкупно обработени  Соодветни за оптек  
Несоодветни за 

оптек  

1 денар    

2 денари    

5 денари    

10 денари    

50 денари    

Вкупно:    
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Ковани пари обработени рачно:  

Апоен Вкупно обработени  Соодветни за оптек  
Несоодветни за 

оптек  

1 денар    

2 денари    

5 денари    

10 денари    

50 денари    

Вкупно:    

 
                                                                                                         
                                                                                    
_____________________                                       ____________________                              
  (место и датум)                             М.П.                     (име и презиме)     
                                 
                                                                         ___________________________ 
        (потпис на одговорното лице) 
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Прилог 3 
 

ПОДАТОЦИ ЗА МАШИНИТЕ  
КОИШТО ГИ ПОСЕДУВА БАНКАТА/ЦЕНТАРОТ ЗА ГОТОВИНА 

 
 

1. ПОДАТОЦИ ЗА БАНКАТА/ЦЕНТАРОТ ЗА ГОТОВИНА  

Назив и седиште:  

Име и презиме на лицето за контакт:  

Телефонски број:      

Електронска адреса:   

 
2. МАШИНИ СО КОИ РАКУВААТ КЛИЕНТИТЕ НА БАНКАТА  

Тип Производител 
Име на 

машината 

Ознака на 
хардверот и 
софтверот 

Сериски 
број 

Место и 
адреса на 

која се 
наоѓаат 

машините 

CIM      

CRM      

CCM      

COM      

TARM(1)      

TAM (1)      
 (1) Кога ја користат клиентите на банката.  

 
3. МАШИНИ СО КОИ РАКУВААТ ОБУЧЕНИТЕ РАБОТНИЦИ  

Тип Производител 
Име на 

машината 

Ознака на 
хардверот и 
софтверот 

Сериски 
број 

Место и 
адреса на 

која се 
наоѓаат 

машините 

BPM      

BAM      

TARM       

TAM       

 
4. МАШИНИ ЗА ОБРАБОТКА НА КОВАНИ ПАРИ  

Тип Производител 
Име на 

машината 

Ознака на 
хардверот и 
софтверот 

Сериски 
број 

Место и 
адреса на 

која се 
наоѓаат 

машините 

CPM      

 
5. МАШИНИ ЗА ПОВЛЕКУВАЊЕ КНИЖНИ ПАРИ (банкомати) 

Тип Производител 
Име на 

машината 

Ознака на 
хардверот и 
софтверот 

Сериски 
број 

Место и 
адреса на 

која се 
наоѓаат 

машините 
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АТМ      

 
Забелешка: Ако банката/центарот за готовина поседува повеќе машини или уреди од ист 
вид, се внесуваат посебно, една под друга.  
 
 
 
_____________________                                       ____________________    
  (место и датум)                             М.П.                    (име и презиме)     
                                 
                                                                         ___________________________ 
          (потпис на одговорното лице) 
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Прилог 4 
 

 
ПОДАТОЦИ ЗА ОБРАБОТЕНИТЕ ПАРИ 

 
 

1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 
 
Податоци за банката/центарот за готовина кој врши обработка на парите  

Назив и седиште:  

Адреса:  

Име и презиме на лицето за контакт:  

Телефонски број:    

Електронска адреса:   

 
Податоци за корисникот на услугата 

Назив и седиште:  

Адреса:  

Име и презиме на лицето за контакт:  

Телефонски број:  

Електронска адреса:  

 
2. ОПЕРАТИВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ОБРАБОТЕНИТЕ ПАРИ 

 

Период за кој се доставува извештајот:  

 
Забелешка: Во следниве табели потребно е да го внесете бројот на обработените книжни 
и ковани пари. 
 

1) Податоци за машинска обработка на парите 
 
Книжни пари 

Апоен Вкупно обработени  Соодветни за оптек Несоодветни за оптек  

10 денари    

50 денари    

100 денари    

200 денари    

500 денари    

1000 денари    

2000 денари    

Вкупно:    

 
Ковани пари 

Апоен 
Вкупно 

обработени 
Соодветни за 

оптек 
Несоодветни за оптек  

1 денар    

2 денари    

5 денари    

10 денари    
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50 денари    

Вкупно:    

 
 

2)  Податоци за рачна обработка на парите 
 
Книжни пари 

Апоен Вкупно обработени 
Соодветни за 

оптек 
Несоодветни за оптек  

10 денари    

50 денари    

100 денари    

200 денари    

500 денари    

1000 денари    

2000 денари    

Вкупно:    

 
 Ковани пари 

Апоен Вкупно обработени 
Соодветни за 

оптек 
Несоодветни за оптек  

1 денар    

2 денари    

5 денари    

10 денари    

50 денари    

Вкупно:    

  
 

3) Податоци за прометот на пари 
 
Книжни пари 

Апоен 
Примени од корисникот на 

услугата 
Предадени на корисникот на 

услугата 
10 денари   

50 денари   

100 денари   

200 денари   

500 денари   

1000 денари   

2000 денари   

Вкупно:   

 
Ковани пари 

Апоен 
Примени од корисникот на 

услугата 
Предадени на корисникот на 

услугата 
1 денар   

2 денари   

5 денари   

10 денари   
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50 денари   

Вкупно:   

 
 
 
_____________________                                       ____________________    
  (место и датум)                             М.П.                   (име и презиме)     
                                 
                                                                         ___________________________ 
         (потпис на одговорното  лице) 
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Прилог 5 
 

БАРАЊЕ ЗА ПРОВЕРКА НА РАБОТЕЊЕТО НА МАШИНАТА ЗА ОБРАБОТКА НА 
ПАРИТЕ  

 
  

ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ НА БАРАЊЕТО 

Назив и седиште:  

Адреса:  

Име и презиме на лицето за контакт:  

Телефонски број:    

Електронска адреса:   

  

ПОДАТОЦИ ЗА ПРОИЗВОДИТЕЛОТ НА МАШИНАТА  

Производител:  

Адреса:  

Електронска адреса:  

Телефонски број:  

  

ПОДАТОЦИ ЗА МАШИНАТА  

Име ‒ тип:  

Модел:  

Верзија:  

Верзија на софтверот:  

Фабрички број:  

Машината обработува:         книжни пари издадени од НБРСМ  
        ковани пари издадени  од НБРСМ 

Кои апоени на книжни пари ги обработува 
машината?  

  10 ден.          50 ден.          100 ден.  
  200 ден.        500 ден.         1000 ден.  
  2000 ден. 

Кои апоени на ковани пари ги обработува 
машината?    

 1 ден.  2 ден.  5 ден.  10 ден.  50 
ден. 

Класификација на машината:  машина со која ракуваат клиентите на 
банката  
 
 машина со која ракуваат обучените 
работници      

Прашање за машините со кои ракуваат 
клиентите на банката: 
 
Дали машината ги зачувува информациите 
за сопственикот на сметката и 
запленетите сомнителни пари, односно 
дали постои врска помеѓу запленетите 
сомнителни книжни и ковани пари и 
депонентот? 
 

 да          не 
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Тип на машината: 
 
 

 Машина за депонирање готовина (CIM) 
 Машина за депонирање и повлекување 
готовина (CRM) 
 Комбинирана машина за депонирање 
готовина (CCM) 
 Машина за повлекување готовина (COM) 
 Машина за обработка на книжни пари  
(BPM) 
 Машина за утврдување на автентичноста 
(BAM) 
 Машина за обработка на ковани пари 
(CPM) 
 Машина за депонирање на ковани пари 
 

Машината автоматски ги обработува 
парите и ги категоризира во соодветни, 
несоодветни и одбиени, односно 
сомнителни, без интервенција на 
ракувачот на машината 

 да          не 

Машината има посебни оддели за 
обработени книжни и ковани пари: 
 

 да          не 

Ако одговорот на претходното прашање е 
негативен, опишете како машината 
селектира и регистрира соодветни, 
несоодветни и сомнителни книжни и 
ковани пари по излезни модули за време 
на обработката 

 
 да          не 

Дали информациите за апоените коишто 
ги обработува машината се видливи на 
соодветната машина?  

 да          не 

Број на ориентации на парите при 
обработката.  

 1       2       3       4 

Кои заштитни елементи на книжните пари 
ги проверува машината?  

       УВ            ИР               магнетизам 
      _________________________________ 

Кој е овластен за поставување на 
параметрите за автентичност и физичките 
карактеристики на книжните пари кај 
машината?  

   оператор  
   лице овластено за одржување 
   производителот на машината 
___________________________________ 

Техничките карактеристики на машината и 
упатството за работа се доставуваат со 
пополнетото барање 

 да          не 

За сигурна работа на машината потребни 
се сервисни интервенции во интервалот 
од: 
 

неделни 
месечни 
полугодишни 
годишни 



 11 

повремени_________________ 

Дали постои можност машината 
дополнително да се приспособи за 
воведување нови апоени на пари?   

  да             не 

Дали постои можност машината 
дополнително да се приспособи за 
откривање новоевидентирани 
фалсификувани пари?   

  да             не 

  
 
_____________________                                            __________________ 
  (место и датум)                             М.П.                      (име и презиме)     
                                 
                                                                         ___________________________ 
        (потпис на одговорното  лице) 
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Прилог 6 
 

БАРАЊЕ ЗА ОБУКА НА РАБОТНИЦИ 
ЗА ВРШЕЊЕ ОБРАБОТКА НА ПАРИТЕ 

 
 

 ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ НА БАРАЊЕТО: 

Назив и седиште:  

Организациска единица:  

Адреса:  

Име и презиме на лицето за контакт:  

Телефонски број:    

Електронска адреса:   

 
 

Реден 
број 

Име и презиме Работно место 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

_____________________                                       ____________________    
  (место и датум)                             М.П.                  (име и презиме)     
                                 
                                                                         ___________________________ 
         (потпис на одговорното лице) 
  
 
 


